Hal tersebut berarti bahwa masuknya agama Islam ke Indonesia

dengan cara yang damai yaitu melalui hubungan perdagangan.2

Penyebaran agama Islam di Jawa secara intensif baru berlangsung

sekitar abad ke 15 M orang pertama yang dianggap memulai usaha ini ialah

Maulana Malik Ibrahim yang wafat di Gresik pada tahun 822H / 1419 M

dakwahnya ternyata berhasil memikat banyak pengikut.3

1 Sjamsudduh& Penyebaran dan Perkembangan Islam, Katolik, Protestan di Indonesia
( Surabaya: Usaha Nassional, 1987), 20

2 Susi Sudarwati Partosudarmo, SeJarah Nasional dan Sejarah Umum ( Surabaya: Bina
Pustaka Tama, 1994), 60,